8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o presente instrumento, decorrente do Pregão nº
06/2017, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

 
1. CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO
Constitui objeto deste Termo Aditivo o acréscimo de  9,100161%  (nove  inteiros e cem mil, cento  e
sessenta e um  milionésimos por cento)  ao valor inicial atualizado do Contrato Administrativo nº
07/2017, correspondente a R$ 317.098,44  (trezentos dezessete mil, noventa e oito reais e quarenta e
quatro centavos), referente a 3 (três) postos de Assistente Administrativo - Nível II.

 
2. CLÁUSULA SEGUNDO – DO ACRÉSCIMO

Com o acréscimo de 9,100161%  (nove  inteiros e cem mil, cento  e sessenta e um  milionésimos por
cento) o valor mensal total atualizado do Contrato passará de R$ 290.378,02 (duzentos e noventa mil,
trezentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos) para R$ 316.802,89 (trezentos e dezesseis mil,
oitocentos e dois reais e oitenta e nove centavos)   e o valor total anual atualizado de R$ 3.484.536,24
(três milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte e quatro
centavos) para R$ 3.801.634,68 (três milhões, oitocentos e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e
sessenta e oito centavos).

 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Após a aplicação do acréscimo de  9,100161%  (nove  inteiros e cem mil, cento  e sessenta e
um milionésimos por cento) o valor mensal estimado do Contrato será de R$ 316.802,89  (trezentos e
dezesseis  mil, oitocentos e dois reais e oitenta e nove centavos), perfazendo o total anual estimado
de R$ 3.801.634,68 (três milhões, oitocentos e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e
oito centavos), conforme tabela abaixo:

 

Item Especificação Qtde Salário
Unitário R$

Valor do
Posto R$

Valor
Mensal R$

Valor Anual
R$

1 Encarregado Geral 1 2.952,71 6.282,52 6.282,52 75.390,24

2 Assistente Administrativo-
Nível I 30 2.469,33 5.556,81 166.704,30 2.000.451,60